
UCHWAŁA NR II/9/2018
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, w związku z art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późniejszymi zmianami) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 367000,00 zł. 
(słownie: trzysta sześćdziesiąt siedem tysięcy złotych) na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu UE, w tym: budowę odcinka drogi wewnętrznej na osiedlu „Nad Jarem” 
w Swiątkach.

2. Źródłem spłaty zaciągniętej pożyczki będą otrzymane środki w 2019 roku z budżetu Unii Europejskiej  na 
współfinansowanie zadań inwestycyjnych.

3. Szczegółowe warunki udzielenia oraz spłaty pożyczki określa umowa zawarta z Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego w Olsztynie.

4. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętej pożyczki w formie weksla in 
blanco wraz z deklaracją wekslową.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Świątkach.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Franciszek Płotnikowski

Id: 7C8E188A-84DC-4401-B4CF-212ECA366D42. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z zakończeniem prac związanych z budową drogi na osiedlu Nad Jarem w 2019 roku i

otrzymaniem dofinansowania ze źródeł zewnętrznych również w 2019 roku zachodzi konieczność

zaciągnięcia pożyczki w BGK.

Środki ze źródeł zewnętrznych planowane były, jako dochód gminy. W chwili obecnej brak tych

środków uniemożliwia zbilansowanie budżetu.

Zaciągnięta pożyczka zostanie na początku 2019 roku spłacona ze środków zewnętrznych

przeznaczonych na dofinansowanie w/w drogi.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 7C8E188A-84DC-4401-B4CF-212ECA366D42. Uchwalony Strona 1




